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Znaczki  

Rok Stanisława 
Wyspiańskiego 

Szanowni Państwo, 
Stanisław Wyspiański 
(1869-1907) - wybitna 
indywidualność epoki 
Młodej Polski, 
wszechstronnie 
utalentowany artysta przełomu wieków, dramatopisarz, 
poeta, malarz, grafik, autor projektów mebli, tkanin, 
dekoracji wnętrz. 
Oprócz sztuk plastycznych pasjonowała go historia, teatr, 
literatura... Wraz z Janem Matejką pracował nad nową 
polichromią kościoła Mariackiego w Krakowie, 
projektował monumentalne witraŜe i scenografie. Często 
nie znajdował zrozumienia dla swojej sztuki, gdyŜ nie 
ulegał modom. W jego twórczości wciąŜ obecna była 
Ojczyzna, patriotyzm, duma ale i krytyka współczesnych 
wad. Wielki twórca dramatów o tematyce narodowej 
"Wyzwolenie", "Warszawianka", "Noc listopadowa", 
"Wesele". Związany przede wszystkim z Krakowem, choć 
duŜo podróŜował po Europie, wielokrotnie przebywał w 
ParyŜu. Zmarł przedwcześnie, w wieku 38 lat. 

Znaczek i koperta FDC 

Ulubioną techniką Wyspiańskiego były pastele, którymi 
stworzył liczne kameralne i wzruszające portrety rodziny, 
autoportrety, pejzaŜe krakowskie. Na nowym znaczku, 
wydanym przez Pocztę Polską w setną rocznicę śmierci 
artysty, znalazł się pastel "Helenka z wazonem i 
kwiatami" z 1902 r., a na kopercie Pierwszego Dnia 
Obiegu FDC "Portret własny z Ŝoną" z 1904 r. 
śona artysty, Teodora, była prostą chłopką, podobnie jak 
Ŝona Lucjana Rydla, którego wesele stało się kanwą 
dramatu Wyspiańskiego. Mimo róŜnicy społecznej i 
intelektualnej artysta bardzo kochał Ŝonę - matkę trojga 
swoich dzieci. 

Datownik 

Datownik okolicznościowy stosowany w Urzędzie 
Pocztowym Kraków 1 ma kształt palety malarskiej z 
inicjałami Wyspiańskiego, które umieszczał na swoich 
pracach. 

 

Rośliny w twórczości Wyspiańskiego 

Postać Wyspiańskiego i przykłady jego prac pojawiały się 
wielokrotnie na znaczkach Poczty Polskiej np. w seriach 
poświęconych polskiemu malarstwu, witraŜom, 
dramatowi, natomiast w roku 1974 wydana została seria 
sześciu znaczków "Rośliny w twórczości Stanisława 
Wyspiańskiego". W ramach obchodów Roku 
Wyspiańskiego w oddziale Muzeum Narodowego w 
Krakowie otwarto wystawę "Zielnik " (jedną z kilku 
wystaw jubileuszowych) poświęconą właśnie roślinom, 
gdyŜ był to motyw bardzo waŜny w sztuce 
Wyspiańskiego-malarza i grafika. Ich przedstawienia są 
pełne zarówno artyzmu jak i realizmu godnego botanika. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: J. Wysocki 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1.35 zł 
nakład: 1.000.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 20 znaczków 
data obiegu: 18 maja 2007 r. 
numer katalogowy: 4163 

źródło: Poczta Polska 

Rok Karola Szymanowskiego 

Szanowni Państwo, 
Sejm RP ogłosił rok 2007 rokiem 
Karola Szymanowskiego w 
związku z dwiema rocznicami 
dotyczącymi Ŝycia kompozytora: 
125. rocznicą urodzin i 70. śmierci. 
Z tej okazji Poczta Polska 
prezentuje znaczek z portretem 
artysty na tle szkicowanych 
kolorem klawiatur fortepianu, które 
ilustrują róŜnorodność twórczości Szymanowskiego. 

Karol Szymanowski (1882-1937) 

urodził się we wsi Tymoszówka na Ukrainie w rodzinie 
ziemiańskiej. Naukę zaczynał pod kierunkiem ojca, a 
następnie kontynuował m.in. w Warszawie. JuŜ przed I 
wojną światową był dość znanym w Europie 
kompozytorem. Liczne podróŜe wpłynęły na jego twórczy 
rozwój. Wydarzenia Rewolucji Październikowej, które 
wygnały Szymanowskiego z rodzinnych stron, 
spowodowały załamanie. Swój nowy dom kompozytor 
odnalazł dopiero w Zakopanem, gdzie zetknął się z 
folklorem podhalańskim, który miał ogromny wpływ na 
jego dalszą twórczość. W tym okresie mieszkał w słynnej 
willi Atma, która obecnie jest siedzibą muzeum 
kompozytora. Zmarł po długiej chorobie w Lozannie i 
został pochowany w Krakowie. Oprócz komponowania 
Szymanowski duŜo pisał. Pozostawił listy oraz wiele 
tekstów publicystycznych dotyczących muzyki. Zajmował 
się teŜ pracą pedagogiczną. Był dyrektorem 
Konserwatorium Warszawskiego (1927-1929), a później 
rektorem WyŜszej Szkoły Muzycznej (1930-1932). 



Trzy okresy twórczości Karola Szymanowskiego: 

• okres romantyczny, przed rokiem 1914, wiąŜe się z 
przynaleŜnością do grupy zwanej Młodą Polską, jaką 
stworzył wraz z młodymi kompozytorami: G. 
Fitelbergiem, L. RóŜyckim i A. Szelutą. Pozostawał 
wówczas pod wpływem twórczości F. Chopina, R. 
Wagnera, R. Straussa. Utwory: opera "Hagith", 
"Pieśni miłosne Hafiza". 

• ok. 1914-1924 - okres impresjonistyczny; źródłem 
inspiracji stała się dla Szymanowskiego twórczość 
kompozytorów francuskich: M. Ravela i C. 
Debussy'ego oraz egzotyka odkryta podczas 
podróŜy, m.in. do północnej Afryki. Utwory: opera 
"Król Roger", "Pieśni Muezzina Szalonego". 

• ok. 1925-1937 - okres narodowy; kompozytor tworzył 
wówczas pod wpływem polskiej muzyki ludowej - 
szczególnie góralskiej i kurpiowskiej. Utwory: m.in. 
balet "Harnasie", "Pieśni kurpiowskie", "Stabat 
Mater". 

Datownik 

Towarzyszący kopercie Pierwszego Dnia Obiegu FDC 
datownik okolicznościowy o nietypowym poziomym 
kształcie, który odzwierciedla ręczny podpis Karola 
Szymanowskiego, będzie stosowany w Urzędzie 
Pocztowym Zakopane 1. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: A. Pągowski, M. BłaŜków 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1.35 zł 
nakład: 1.000.000 sztuk 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 50 znaczków 
data obiegu: 26 maja 2007 r. 
numer katalogowy: 4164 

źródło: Poczta Polska 

Światowa Wystawa Filatelistyczna 

Szanowni Państwo, 
Z okazji odbywającej się w dniach 19-25 czerwca 2007 r. 
Światowej Wystawy Filatelistycznej w Sankt Petersburgu 
Poczta Polska prezentuje bloczek ze znaczkiem o 
nominale 3 złote. 
Na znaczku przedstawiony jest kościół św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej - najstarszy kościół rzymskokatolicki w 
Rosji. Jest to waŜny punkt dla Polaków mieszkających w 
Rosji; niedawno odbyła się tu uroczystość otwarcia 
placówki polonijnej - Domu Polskiego. 

 

Sankt Petersburg 

Dawna stolica Rosji, miasto załoŜone przez cara Piotra I 
w XVIII w., nazywane Wenecją Północy z racji ogromnej 
ilości kanałów w rozgałęzieniach rzeki Newy, słynące z 
białych nocy na początku lata. Reprezentacyjna 
wizytówka współczesnej Rosji, ośrodek kulturalny i 
naukowy, siedziba muzeów (m.in. ErmitaŜ), liczne zabytki 
architektury baroku i klasycyzmu, takie jak pałace w 
mieście i na jego obrzeŜach, twierdza, sobory i cerkwie. 
Światowa Wystawa Filatelistyczna 
Tematem przewodnim wystawy w Petersburgu jest 150. 
rocznica wydania pierwszego znaczka pocztowego w 
Rosji. Podczas wystawy oprócz ekspozycji i konkursów 
odbędzie się pokaz laserowy, koncerty i spotkania 
wystawców z całego świata. Głównymi miejscami wystaw 
będzie Pałac Koczubeja i Centralna Hala Wystawowa 
"ManeŜ" - dawny budynek szkoły jeździeckiej Gwardii 
Konnej. 

Koperta FDC i datownik 

Prezentowanemu znaczkowi w bloku towarzyszy koperta 
Pierwszego Dnia Obiegu FDC w świetlistych odcieniach 
błękitu charakterystycznego dla Petersburga - miasta 
zawieszonego między wodą a niebem. Okolicznościowy 
datownik będzie stosowany w Urzędzie Pocztowym 
Warszawa 1. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: J. Górska 
autorka rytu: W. Zajdel 
ilość znaczków: 1 w formie bloku 
wartość: 3 zł 
nakład: 500.000 sztuk 



technika druku: staloryt + rotograwiura 
format znaczka: 43 x 31,25 / 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 12 czerwca 2007 r. 
numer katalogowy: blo 145 

źródło: Poczta Polska 

Miasta polskie (17 - Chorzów) 

Szanowni Państwo, 
Seria filatelistyczna "Miasta polskie" 
ukazuje się od roku 2002 i dotychczas 
wydano w niej 16 znaczków. 
Poczta Polska prezentuje kolejny znaczek z okazji 750-
lecia istnienia Chorzowa. Akt z 24 czerwca 1257 r., 
wydany przez księcia opolskiego Władysława, zezwolił 
boŜogrobcom (członkom Zakonu Rycerzy Grobu BoŜego 
w Jerozolimie) na załoŜenie wsi Chareu. Rocznica tego 
wydarzenia jest obchodzona przez chorzowian jako 
święto ich miasta. 

Chorzów 

Miasto połoŜone jest nad rzeką Rawą, w centrum 
Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. 
Przez kilka stuleci Chorzów był wsią, zarządzaną przez 
władze klasztoru, aŜ do jego sekularyzacji przez władze 
zaboru pruskiego na pocz. XIX w. Rozwój okolicy wiąŜe 
się z odkryciem złóŜ węgla ok. 1780 r. przez ówczesnego 
proboszcza, ks. Ludwika Bojarskiego. W następnych 
latach wybudowano kopalnię i hutę w pobliŜu Chorzowa. 
Najintensywniej rozwijała się okoliczna Królewska Huta, 
która prawa miejskie otrzymała w 1868 r. Dzisiejsze 
miasto powstało z przyłączenia do Królewskiej Huty w 
roku 1934 terenów osad: Nowe Hajduki, Wielkie Hajduki, 
Maciejkowice i Chorzów. 
Przez lata dominował tu przemysł wydobywczy i 
metalurgiczny. Obecnie Chorzów jest waŜnym centrum 
kulturalnym i sportowym. Mieści się tu największy 
obecnie w Polsce stadion, zwany narodowym. Atutem 
miasta jest teŜ największy w Europie park miejski: Park 
Kultury i Wypoczynku z licznymi atrakcjami, takimi jak 
m.in. ogród zoologiczny, park etnograficzny, ośrodek 
wodno-rekreacyjny, kolejka linowa oraz kolejka 
wąskotorowa. 

Co na znaczku? 

Planetarium Śląskie im. Mikołaja Kopernika połoŜone jest 
w jednym z najwyŜszych punktów miasta (320 m n.p.m.) 
na terenie Parku Kultury i Wypoczynku. To największe w 
Polsce planetarium połączone jest z obserwatorium 
astronomicznym. Istnieje od 1955 r. Prawie 400 osób 
moŜe tu obejrzeć dzięki projektorowi rozmieszczenie ciał 
niebieskich na firmamencie w dowolnym momencie i 
miejscu na Ziemi. Jest tu teŜ największa w Polsce luneta 
o 30-centymetrowym obiektywie, zegar słoneczny, stacja 
klimatologiczna i sejsmologiczna. 

Koperta FDC 

Na kopercie Pierwszego Dnia Obiegu FDC 
zaprezentowano charakterystyczne detale najstarszej w 
mieście poczty, której architektura stała się wizytówką 
Chorzowa. Budynek wzniesiono w XIX w. w stylu 
neogotyckim. 

Datownik 

Datownik stosowany w Urzędzie Pocztowym Chorzów 1 
przedstawia herb miasta. Jedną połowę tarczy herbowej 

zajmuje wizerunek orła, a drugą - pół podwójnego krzyŜa, 
co jest pamiątką po załoŜycielach osady, boŜogrobcach. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: M. śyła - Kwiatkowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,55 zł 
nakład: wielomilionowy powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 100 znaczków 
data obiegu: 15 czerwca 2007 r. 
numer katalogowy: 4171 

źródło: Poczta Polska 
 

Całostki  

30 - lecie powstania NiezaleŜnej Oficyny 
Wydawniczej Nowa 

22 czerwca 2007 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,35zł: znak graficzny 

wydawnictwa 
• na ilustracji: reprodukowane okładki ksiąŜek: 

"Ŝołnierze wolności", "RAPORT o STANIE 
WOJENNYM" i "Wielki STRACH" 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 60.000 sztuk. 

Piękno Ziemi Polskiej 

29 czerwca 2007 r. do obiegu wchodzą cztery kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 
• na pierwszej: 

na znaku opłaty o wartości 1,35zł: amonity 
na ilustracji: Rzedkowickie Skały i jastrzębia-Orlika 

• na drugiej: 
na znaku opłaty o wartości 1,35zł: pstrąga 
potokowego 
na ilustracji: Zamek Ogrodzieniec i Skałę w Ojcowie 

• na trzeciej: 
na znaku opłaty o wartości 1,35zł: Zamek Olsztyn i 
orła 
na ilustracji: Zamek Mirów i myszołowa 

• na czwartej: 
na znaku opłaty o wartości 1,35zł: Jaskinię Studnisko 
i nietoperza nocka duŜego 
na ilustracji: nietoperza gacka szarego 



Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 75.000 sztuk kaŜdej. 
 

Datowniki okolicznościowe  
 
• 2007.09.30. Warszawa 1 : XII Zjazd Krajowy Związku 

Ochotniczych StraŜy PoŜarnych RP 
 

Informacje róŜne  

MWF Polska - Czechy - Niemcy Lubin-2007 

Od 17.09 do 23.09.2007 roku w KGHM "POLSKA 
MIEDŹ" S. A.w Lubinie ul. M. Skłodowskiej - Curie 
odbędzie się Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna I 
Stopnia Polska - Czechy - Niemcy "Lubin - 2007" 
organizowana z okazji 50-lecia odkrycia złóŜ miedzi na 
Dolnym Śląsku. 
Wystawa czynna będzie codziennie od godz. 10.00 do 
16.00, w dniu otwarcia od godz. 12.00 do 16.00 a w dniu 
zamknięcia od godz. 10.00 do 12.00. 
Organizatorami MWF POLSKA - CZECHY - NIEMCY 
"LUBIN - 2007" są: 
• KGHM "Polska Miedź" S.A., 
• Zarząd Główny Polskiego Związku Filatelistów w 

Warszawie, Zakłady Górnicze "Lubin", 
• Zarząd Okręgu Polskiego Związku Filatelistów we 

Wrocławiu, 
• Poczta Polska Centrum Sieci Pocztowej Oddział 

Regionalny we Wrocławiu, 
• Poczta Polska Centrum Sieci Pocztowej Oddział 

Rejonowy w Legnicy, 
• Koło Polskiego Związku Filatelistów nr 1 w Głogowie, 
• Koło Polskiego Zw. Filatelistów nr 21 " Stempel" w 

Lubinie, 
• Koło Bundesarbeitsgemeinschaft Polen e.V. im 

BDPh 

Podczas wystawy będą stosowane okolicznościowa R-ka 
i stempel oraz kartka beznominałowa, według projektu 
Adama Kęstowicza z Głogowa. 

 
 

 

Spotkanie Klubu "Święty Gabriel" 

Dnia 7 lipca 2007 roku w Górce Duchownej koło Leszna 
(Wielkopolska) odbędzie się XI Zjazd członków i 
sympatyków Klubu "Święty Gabriel". 
Początek spotkania o godz. 13.30. Rozpocznie je 
uroczysta msza święta w Sanktuarium Matki BoŜej 
Pocieszenia. Na stoisku pocztowym będzie stosowany 
okolicznościowy stempel i będzie moŜna nabyć 
pamiątkowe wydawnictwa. 
Serdecznie zapraszam Członków i Sympatyków Klubu. 

Bogdan Michalak 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej, do pobrania na 
stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl. Informacje 
o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia 
Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu moŜliwe 
jedynie za zgodą redakcji. 

Plan emisji kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 2008 rok 

Dyrektor Generalny Poczty Polskiej ustalił w drodze zarządzenia plan emisji kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem 
opłaty pocztowej na 2008 rok 

Lp. Temat 
Liczba znaków 

nadrukowanych na 
kartce pocztowej 

Kolejno ść 
wprowadzania 

do obiegu 
1. 150 - lecie warszawskiej premiery opery "Halka" Stanisława Moniuszki  1 styczeń 
2. XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 1 styczeń 
3. 450 lat Poczty Polskiej 6 styczeń 
4. 90 lat Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 1 luty 
5. 100 lat Warszawskich Tramwajów Elektrycznych 1 marzec 
6. 40. rocznica protestów studenckich - marzec 1968 r. 1 marzec 
7. 150. rocznica urodzin Jana Styki 1 kwiecień 
8. 65. rocznica wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim 1 kwiecień 
9. 90 lat Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej 1 kwiecień 

10. 30. rocznica powstania Wolnych Związków Zawodowych 1 kwiecień 
11. Obiekty z Listy Światowego Dziedzictwa UNESCO w Polsce: - Park MuŜakowski/Muskauer Park  1 maj 
12. Światowy Dzień Społeczeństwa Informacyjnego 1 maj 
13. Piękno Ziemi Polskiej 4 czerwiec 
14. Szlak Cysterski w Polsce   2 maj, sierpień 
15. Historia Polskich Organizacji Sportowych:- 100- lecie Łódzkiego Klubu Sportowego 1 czerwiec 
16. 64. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 1 sierpień 
17. XXX Narodowy Pokaz Koni Arabskich w Janowie Podlaskim 1 sierpień 
18. 80. rocznica powstania Związku Sybiraków 1 wrzesień 
19. Wielcy Polacy 2 wrzesień 
20. Polscy projektanci znaczków pocztowych 2 wrzesień 
21. 60. rocznica śmierci Kardynała Augusta Hlonda 1 październik 
22. 30. rocznica wyboru Jana Pawła II na papieŜa 1 październik 

 


